〒220-8765神奈川県横浜市西区みなとみらい四丁目6番2号

       みなとみらいグランドセントラルタワー

千代田化工建設株式会社

2012 年 10 月 11 日

関係各位

                                                             千代田化工建設株式会社

IR・広報セクション

カタールで設計業務の長期契約を締結

千代田化工建設株式会社（本社：横浜市 社長：久保田 隆）は、カタールの現地グループ企業である千代

田アルマナエンジニアリング社*1（以下、千代田アルマナ社）が同国の現地企業 3 社と設計業務の長期契約

を締結しましたので、お知らせいたします。

*1 千代田アルマナエンジニアリング社：現地企業のアルマナグループと 2008 年に設立した当社 49%出資の連結子会社

1.顧客名  ： カタールケミカルカンパニーリミッテッド

    カタールケミカルカンパニーツーリミテッド

  ラスラファンオレフィンカンパニーリミテッド

2. 契約期間 ：3 年間 （1 年間の延長オプション有り）

3. 契約内容 ：上記 3 社が所有する諸設備における各種設計業務

4. 契約金額 ：非公表

5. 背景 ：

千代田化工建設はこれまでカタールで建設された LNG プラント 14 系列の全てに携わり、内 12 系列の設計・

調達・建設(EPC)業務を遂行しました。また、千代田アルマナ社は 20 カ国以上の国籍、450 名を超える経験

豊富なスタッフを擁し、設立以来石油・石油化学・ガス及び水処理設備等の多岐に渡る分野で、カタールの

現地顧客に対して 100 件を超えるプロジェクトを遂行してきました。

本長期契約を通じてカタール国の更なる発展に貢献し、地域密着型の営業・グローバルオペレーション体制

を駆使して、当社グループのビジネスモデルであるプロジェクト・ライフサイクル・エンジニアリング*2 をカター

ルのみならず他の中東地域や中東以外の地域へも展開してまいります。

 *2 プロジェクト・ライフサイクル・エンジニアリング: 事業化計画から設計、調達、建設、運転、保守、増設・改造、そして廃棄に

至るまでのプロジェクトライフサイクル全体にわたって、顧客の側に立ったサービスを提供していくビジネスモデル。

以 上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

この件に関するお問合せ先：IR・広報セクション  伊藤 健 / 高橋 昌子

電話：045-225-7734 Fax：045-225-4962

URL ：https://www.chiyoda-corp.com/contact/index.php